Apud Terentiam *tam* gratia opus est nobis tua 3
 15 quam auctoritate. Sed facies, ut videbitur. Scio enim, si quid mea intersit, tibi maiori curae solere esse quam mihi.

XXXVII a.

Scr. Asturae III Non. Mai. a. 709 (45).

20 *CICERO ATTICO SAL.*

Hirtius ad me scripsit Sex. Pompeium Corduba (4) exisse et fugisse in Hispaniam citeriorem, Gnaeum fugisse nescio quo; neque enim curo. Nihil praeterea novi. Litteras Narbone dedit XIII Kal. Maias. Tu
 25 mihi de Canini naufragio quasi dubia misisti. Scribes igitur, si quid erit certius. Quod me a maestitia avocas, multum levaris, si locum fano dederis. Multa mihi *εις ἀποθέωσιν* in mentem veniunt, sed loco valde opus est. Quare etiam Othonem vide.

30 *XXXVIII.*

Scr. Asturae prid. Non. Mai. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

Non dubito, quin occupatissimus fueris, qui ad me 1 nihil litterarum; sed homo nequam, qui tuum commo-

dum non exspectarit, cum ob eam unam causam missus esset. Nunc quidem, nisi quid te tenuit, suspicor te esse in suburbano. At ego hic scribendo dies totos nihil equidem levor, sed tamen aberro.

- 2 Asinius Pollio ad me scripsit de impuro nostro cognato. Quod Balbus minor nuper satis plane, Dolabella obscure, hic apertissime. Ferrem graviter, si novae aegrimoniae locus esset. Sed tamen ecquid impurius? O hominem cavendum! Quamquam mihi quidem — sed tenendus dolor est. Tu, quoniam necesse 10 nihil est, sic scribes aliquid, si vacabis.

XXXVIIIa.

Scr. Asturae Non. Mai. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

- 1 (3) Quod putas oportere pervideri iam animi mei firmitatem graviusque quosdam scribis de me loqui quam aut te scribere aut Brutum, si, qui me fractum esse animo et debilitatum putant, sciant, quid litterarum et cuius generis conficiam, credo, si modo homines sint, existiment me, sive ita levatus sim, ut animum vacuum ad res difficiles scribendas adferam, reprehendendum non esse, sive hanc aberrationem a dolore delegerim, quae maxime liberalis sit doctoque 20
- 2 (4) homine dignissima, laudari me etiam oportere. Sed, cum ego faciam omnia, quae facere possim ad me adlevandum, tu effice id, quod video te non minus quam me laborare. Hoc mihi debere videor neque levari posse, nisi solvero aut videro me posse solvere, id est locum, qualem *velim*, invenero. Heredes Scapulae si istos hortos, ut scribis tibi Othonem dixisse, partibus 30 quattuor factis liceri cogitant, nihil est scilicet emptori loci; sin venibunt, quid fieri possit, videbimus. Nam ille locus Publicianus, qui est Treboni et Cusini, erat ad me allatus. Sed scis aream esse. Nullo pacto probo. Clodiae sane placent, sed non puto esse ve- 35